
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 60 DEL 20/06/2016

Servizio  CAVE ARIA RUMORE

OGGETTO: COMMISSIONE TECNICA PROVINCIALE PER L'AMBIENTE (C.T.P.A.) E 
COMMISSIONE  PROVINCIALE  DI  VALUTAZIONE  DI  IMPATTO  AMBIENTALE 
(V.I.A.): DESIGNAZIONE SEGRETARI E SOSTITUTI.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che:

• la Legge regionale 16 aprile 1985, n. 33 “Norme per la tutela dell'ambiente” prevede la 
costituzione,  presso  ciascuna  Provincia,  di  una  Commissione  tecnica  provinciale  per 
l'ambiente (C.T.P.A.) quale organo di consulenza tecnico-amministrativa degli enti locali, 
nei limiti fissati dalla stessa legge, in materia di tutela dell'ambiente (art. 11 comma 3) e che 
il comma 4 dell'art. 14 stabilisce che la Commissione è nominata con decreto del Presidente 
che designa altresì il segretario;

• la Legge regionale  26 marzo 1999, n. 10 “Disciplina dei contenuti  e delle procedure di  
valutazione  d'impatto  ambientale” (ora  abrogata  e  sostituita  dalla  Legge  regionale  18 
febbraio  2016,  n.  4 in  vigore  dal  22/02/2016)  che  prevedeva  l’istituzione,  presso  ogni 
Provincia, di un organo tecnico istruttorio definito Commissione provinciale V.I.A.;

Richiamati:

• il decreto presidenziale n. 117 del 10/09/2015 con il quale sono stati nominati i componenti 
della C.T.P.A. nonché il Segretario della Commissione, nella persona di Cristina Del Sal, 
dipendente del Settore Ambiente ed il sostituto nella persona di Patrizia Rigoni, dipendente 
del Settore Organizzazione Risorse Umane e Innovazione; 

• il decreto presidenziale n. 36 del 24/03/2015 con il quale è stata ricostituita la Commissione 
V.I.A. provinciale e la determina dirigenziale n. 97 del 12/02/2013 con la quale sono state 
nominate Ingrid Bianchi  e  Silvia  Chierchia,  quali  rispettivamente Segretario e supplente 
della Commissione V.I.A. provinciale;

copia informatica per consultazione



Preso atto che la dipendente Patrizia Rigoni non è più in servizio per pensionamento dal 
1/04/2016 e che la dipendente Ingrid Bianchi è stata assegnata ad altro ufficio e pertanto si rende 
necessario provvedere a nominare i segretari e sostituti delle due Commissioni;

Ritenuto di confermare quale segretario della C.T.P.A. Cristina Del Sal e di nominare quale 
sostituto  Silvia  Chierchia,  entrambe  dipendenti   del  Settore  Ambiente,  e  di  nominare  quale 
segretario della Commissione VIA Provinciale Silvia Chierchia e quale sostituto Cristina Del Sal;

Visto  che  la  Legge  Regionale  n.  33/85,  all'art.  14  comma  4,  assegna  al  Presidente  la 
competenza  alla  designazione  del  Segretario  della  Commissione  Tecnica  Provinciale  per 
l’Ambiente;

Visto  l'art.  1  comma  55  della  Legge  07.04.2014  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia.

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

1. di  confermare  quale  Segretario  della  Commissione  Tecnica  Provinciale  per  l’Ambiente 
(C.T.P.A.)  Cristina  Del  Sal  e  di  nominare,  quale  sostituto,  in  caso  di  assenza  o  di 
impedimento del Segretario, Silvia Chierchia, entrambe dipendenti  del Settore Ambiente;

2. di nominare quale Segretario della Commissione V.I.A. Provinciale  Silvia Chierchia e di 
nominare Cristina Del Sal in qualità di sostituto in caso di assenza o di impedimento del  
Segretario.

Vicenza, 20/06/2016

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(MARTINI MORENA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Ing. Filippo Squarcina

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  CAVE ARIA RUMORE
proposta n. 549/2016

OGGETTO: COMMISSIONE TECNICA PROVINCIALE PER L'AMBIENTE (C.T.P.A.) E 
COMMISSIONE  PROVINCIALE  DI  VALUTAZIONE  DI  IMPATTO  AMBIENTALE 
(V.I.A.): DESIGNAZIONE SEGRETARI E SOSTITUTI.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 17/06/2016 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio CAVE ARIA RUMORE
proposta n. 549/2016

OGGETTO: COMMISSIONE TECNICA PROVINCIALE PER L'AMBIENTE (C.T.P.A.) E 
COMMISSIONE  PROVINCIALE  DI  VALUTAZIONE  DI  IMPATTO  AMBIENTALE 
(V.I.A.): DESIGNAZIONE SEGRETARI E SOSTITUTI.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/06/2016 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


